
 

 

Comune di San Zenone al Po 

PROVINCIA DI  PV                                               

                                                                                                                           

 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 53DEL 07/09/2024 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA EMESSA DALLA DITTA DEMOS DATA SRL 

A SEGUITO COMPIMENTO SERVIZIO:   INCARICO PER LA REALIZZAZIONE DEL 

SERVIZIO - "PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI" COMUNI 

OTTOBRE2022 - PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.3 "DATI E INTEROPERABILITA' 

"           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATO il decreto n. 7 del 09/07/2024 avente ad oggetto: attribuzione dell'incarico di 
responsabile della posizione di elevata qualificazione relativa al servizio "amministrativo-affari 
generali - affari istituzionali - servizio demografico - economato - polizia locale - urp - servizio 
scolastico - tributi (canone patrimoniale di concessione autorizzazioni, pubblicita', occupazioni del 
territorio" al Sig. Bonvini Enzo 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 8 in data 22/08/2023 avente per oggetto: incarico per la 
realizzazione del servizio:  "Piattaforma Digitale Nazionale Dati" Comuni Ottobre 2022 – 
PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.3 “DATI E INTEROPERABILITA’ ” FINZIANZIATO DALLA 
UNIONE EUROEA NextGenerationEU 
 
VISTO IL DECRETO DI APPROVAZIONE - ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE 
SULL’AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale Nazionale Dati" 
Comuni Ottobre 2022”. 
FINESTRA TEMPORALE n. 3 dal 18/02/2023 al 19/05/2023 Decreto n. 152 - 3/2022 - PNRR-
2023; 
 
Vista la propria precedente determinazione n.  43 in data 26/08/2023  avente oggetto: Determina 
di accertamento delle entrate da contributo PNRR per l'affidamento del servizio:  "Piattaforma 
Digitale Nazionale Dati" Comuni Ottobre 2022 - PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.3 "DATI E 
INTEROPERABILITA'" FINZIANZIATO DALLA UNIONE EUROEA NextGenerationEU; 
 
Vista la propria determinazione n. 61 del 28/10/2023 con oggetto: Affidamento diretto ai 
sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 modificato dal 
DL n. 77/2021 conv. in Legge 108/2021: incarico per la realizzazione del servizio:  
"Piattaforma Digitale Nazionale Dati" Comuni Ottobre2022 - PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.3 
"DATI E INTEROPERABILITA' "     con cui veniva affidata la realizzazione del servizio in 



parola alla ditta Demos data srl di Motta Visconti – Via Pastore 4 - P.IVA 04947900157 – per 
l’importo di Euro 5000,00 oltre IVA come di legge per un totale complessivo di Euro 6100,00; 
 
Posto che il progetto candidato dall’ente è risultato aggiudicatario del contributo con decreto n. 
152 – 3/2022- PRNN 1023  dal 18/2/23 al 19/05/23 per una somma pari a euro € 10172,00 e che 
trattasi di intervento finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano 
Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR e che l’intervento di cui sopra è stato realizzato nei 
limiti di quanto impegnato; 
 
Considerato che la Ditta Demos Data S.r.l . era incaricata della esecuzione dei servizi di 
hosting meglio specificati nell’oggetto  ( procedura di acquisto 354850 ORDINATIVO 
ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7384175 ), più precisamente : Supporto all’onboarding sulla 
Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) e alla pubblicazione API  al costo di Euro 
5.000,00 oltre IVA (22%); 
 
Dato atto che per il presente appalto sono stato attribuiti i seguenti codici: CIG SIMOG 
A0064D6734  e il CUP D51F22010480006 ;  
 
Vista la comunicazione in data 26/02/2024 prot 627 con la quale ci veniva comunicata la  
asseverazione progetto su PA digitale 2026 e che i controlli di conformità tecnica sul 
progetto 1.3.1 - PDND - Comuni - Ottobre 2022 relativo all'ente Comune di San Zenone al Po 
hanno avuto esito positivo. È dunque possibile per l'amministrazione procedere con la 
richiesta di erogazione del finanziamento che è stata inoltrata; 
 
Vista la fattura della ditta Demos Data srl – con sede in Motta Visconti n. 
249/PA del 17/05/2024 per l’importo di Euro 5000,00 oltre IVA per un 
totale  complessivo di Euro 6100 IVA ; 
 
Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante 
accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL protocollo n. 
INAIL_44519345 con validità fino al 06/11/2024: 
  
Considerato necessario provvedere alla liquidazione della spesa; 
Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficacia ed 
esecutiva  
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 
Visti 

• il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 

• il D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 

• la Legge n. 136/2010; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• lo Statuto comunale; 

• il D. Lgs. 50/2016; 

• il regolamento comunale di contabilità; 
 
D E T E R M I N A 
 

1. di liquidare, per quanto espresso in premessa di determina che qui si intende 
integralmente richiamato ed approvato, la somma di Euro 6100,00 IVA compresa 
alla ditta Demos Data srl di Motta Visconti , Via Pastore n. 4; 



2. di imputare la liquidazione della spesa ad apposito capitolo del Bilancio di Previsione 
2024; 
 

3. di dare atto che: 
per l’appalto di cui in oggetto, il codice CIG SIMOG A0064D6734  e il CUP D51F22010480006 ;  
 
il corrispettivo per il servizio è soggetto all’applicazione dell’I.V.A (pari al 22%) e verrà effettuato 
nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della Legge n. 136/2010; 
 
4. di attestare che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile dei Servizi 

Affari Generali Sig. Enzo Bonvini il quale dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 
neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario; 

5. di prendere atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo; 
6. di dichiarare che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di San Zenone al Po nella sezione 
“Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti 
amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 
 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Bonvini Enzo  

 

 

 

 

  

  

 


